

Årsplan kristendom 1. klasse 2023/2024

Udarbejdet af Hannah Sarkez Möglich

Overordnet målsætning:

Eleverne skal i faget kristendomskundskab tilegne sig viden og færdigheder, der gør dem i stand til at udtrykke sig om den religiøse dimension ud fra grundlæggende tilværelsesspørgsmål og etiske principper. Eleven kan udtrykke sig om centrale bibelske fortællinger. Eleven kan udtrykke sig om, hvad kristendom er og om centrale begivenheder i kristendommens historie, herunder folkekirkens betydning i Danmark.

Der tages forbehold for ændringer.

Uge	Antal lektioner	Emne/Tema	Målet for undervisningen
33-37	5-6 lektioner	Vi skal arbejde med de fem kristne symboler korset, hjertet, duen, fisken og ankeret. I skal også have fokus på faglig læsning.	<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan læse tekster om symboler og arbejde med læseformål, fagord og læseforståelse.• Jeg kan fortælle, hvad symboler er, og hvordan de bruges.• Jeg kan genkende symbolerne kors, hjerte, anker, due og fisk og forklare, hvad de betyder.
38-40	1+1+1+1+1+1 = 7 lektioner	Nordisk mytologi Vi skal sætte fokus på trosskiftet i Danmark og på nordiske guder og myter i sammenligning med kristendommen.	<ul style="list-style-type: none">• Jeg kan fortælle om guder, begreber og steder i den nordiske mytologi.• Jeg kan sammenligne skabelsesmyten fra den nordiske mytologi med kristendommens skabelsesmyte.• Jeg kan beskrive overgangen fra troen på de nordiske guder til kristendom i Danmark.
41	Birkedal		
42	Efterårsferie		
43-46	7 lektioner (fortsat)	Nordisk mytologi fortsat...	

47-50	4 lektioner	Fortællingen om Jesu fødsel <ul style="list-style-type: none"> - Jesus bliver født - Et barn er født... - Fortællingen skrives ned - Flugten til Egypten 	<ul style="list-style-type: none"> - Jeg kan genfortælle historien om Jesu fødsel fra Lukasevangeliet. - Jeg kan undersøge en salme om Jesu fødsel og sammenligne den med Juleevangeliet. - Jeg kan præsentere fortællingen om Jesu fødsel fra Lukasevangeliet som et nyhedsindslag. - Jeg kan sammenligne fortællingerne om Jesu fødsel i henholdsvis Lukas- og Matthæusevangeliet.
51	Emneuge / læseuge		
52-1	Juleferie		
2-5	1+1+1+1 = 4 lektioner	Kongerne <ul style="list-style-type: none"> - Saul - David - Salomo 	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan udtrykke sig om Bibelen som skrift. - Eleven har viden om Bibelen. - Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger. - Eleven har viden om centrale bibelske fortællinger.
6	Emneuge		
7	Vinterferie		
8-10	1+1+1 = 3 lektioner	Nåde <ul style="list-style-type: none"> - Hvad betyder det - Den gældbundne tjener - Frelse 	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan udtrykke sig om enkelte begivenheder i kristendommens historie. - Eleven har viden om kristendommens opståen og udvikling. - Eleven kan udtrykke sig om grundbegreber i kristendommen. - Eleven har viden om centrale kristne grundbegreber.
11-13	1+1+1 = 3 lektioner	Jesu lidelse <ul style="list-style-type: none"> - Getsemane have - For Pontius Pilatus - Vejen til Golgata - På korset 	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan udtrykke sig om Bibelen som skrift. - Eleven har viden om Bibelen. - Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger. - Eleven har viden om centrale bibelske fortællinger.
13	Påskeferie		

14-18	1+1+1+1+1= 5 lektioner	Kirken og dens historie <ul style="list-style-type: none"> - Guds hus - Kirkens rum - Gudstjeneste 	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund. - Eleven har viden om bibelske fortællingers brug i kulturen. <p>Eleven kan udtrykke sig om enkelte begivenheder i kristendommens historie.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eleven har viden om kristendommens opståen og udvikling.
19-22	1+1+1+1 = 4 lektioner	Mission <ul style="list-style-type: none"> - Missionsbefalingen - Paulus - Evangelium - Missionærer 	<ul style="list-style-type: none"> - Eleven kan udtrykke sig om Bibelen som skrift. - Eleven har viden om Bibelen. - Eleven kan udtrykke sig om indholdet af de bibelske fortællinger. - Eleven har viden om centrale bibelske fortællinger. - Eleven kan genkende personer og genstande fra centrale bibelske fortællinger i sprog, kunst og samfund. - Eleven har viden om bibelske fortællingers brug i kulturen. - Eleven kan udtrykke sig om enkelte begivenheder i kristendommens historie. - Eleven har viden om kristendommens opståen og udvikling.
23-25	1+1+0 =2 lektioner	Opsamling	